उनले भोटका चारकाजी (कस्याल-मन्त्रिमण्डल) सँग कुराकानी गरी भोटको पुरानो मित्र गोर्खालाई रूससंगको सम्बन्ध विषयमा अन्धकारमा राख्न नहुने कुरा बताए ।^८ उनले दोर्जेफले रूस भ्रमण गरेको र गोप्य साँठगाँठ

४) त्रिरत्न मानन्धर, सम आसपेक्ट्स अफ राणा रूल इन नेपाल, काठमाडौँ: १९८३, पूर्णदेवी मानन्धर, पृ. ८-९ ।

५) उही, पृष्ठ १५-२२ ।

६) वीरशमशेरले इन्द्रध्वजलाई पठाएको पत्र; वि. सं. १९५७; मार्ग वदि १ रोज ४ (नोभेम्बर १९००) पोकानं. २०६, परराष्ट्र मन्त्रालय अभिलेखालय, काठमाडौँ ।

७) प. क. ज चन्द्रशमशेर र ब्रिटीश रेसिडेन्टबीच ४ अगष्ट १९०० मा भएको कुराकानी, उही ।

८) उही ।

भएको भनी प्रकाशित खबर कागज पनि चारकाजीलाई देखाए। यसै प्रयोजनकालागि उनले मासिक एक सय काला मोहोर खर्च गरी चिनियाँ र भोटे व्यक्तिलाई जासूसी कार्यमा खटाएका थिए।

यसको केही समय पश्चात लालबहादुरले वकील भएर कार्य गरेको पाइन्छ। यस सन्दर्भमा विचार गर्दा चीन-भोट सङ्घर्षमा जीतबहादुरबाट अपेक्षित कार्य हुन नसकेको कारणबाट

२४) जीतबहादुरको जाहेरी, वि. सं. १९५८ चैत्र वदि ३० पोका नं. ई. १० क, ख, ग, उही।

२५) भीमशमशेरले जीतबहादुरलाई पठाएको पत्र, वि. सं. १९६७ श्रावण १८ (अगष्ट १९१०) पोका नं. ८०, उही।

२६) तीर्थप्रसाद मित्र- 'भोटमा नेपाली खचडा' प्राचीन नेपाल, संख्या ११९ (अगस्ट-सेप्टेम्बर १९६०), पृ. ११।